CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4635/2021

Indicação de Análise e Estudos, no sentido
de avaliar manutenção, reparo, em local que
atualmente está desprovido de chafariz, na
Praça da Igreja do São Geraldo..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, no sentido de avaliar
manutenção, reparo, em local que atualmente está desprovido de chafariz, na Praça da Igreja
do São Geraldo, conforme fotos anexas.

Justifica-se esta indicação, pois moradores entraram em contato com nosso
gabinete, reclamando que o local atualmente não possui mais o chafariz, tornando-se propício
a criação de larvas do mosquito da Dengue e demais doenças, devido o acumulo de água
parada no local, conforme fotos anexas.

Com protestos de estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de outubro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J8M9V5G9E8D4Z1M2
		2021-10-20T16:28:36-0300

		2021-10-20T16:28:36-0300

		2021-10-20T16:28:36-0300